デジタル人材育成の進め方

３３,000円 (税込）
・選べる日程。 いずれかを選んでください

〒540-0037 大阪市中央区内平野町2-3-14（ライオンズビル大手前）
【お問合先】TEL：06-6910-0861 担当：木内(ekiuchi@tmng.co.jp)

※https://www.tmng.co.jp
◆個人情報の取り扱いについて◆

お申込み戴いたお客様の個人情報は、細心の注意を払い管理させて戴き、お客様

のセミナー申込内容の確認・参加登録・資料送付・参加料の確認等に利用させて戴

きます。また、弊社の各種サービスに関する情報及びご案内等の提供に利用させて

戴くことがございますのでご了承下さいますよう宜しくお願い申し上げます。

申込書にご記入のうえFAXしてください FAX送付先 0６-６９１０-０８６３

2名様以上
同時申込で１割引

1名様２9,700円（税込）

３0,000（税抜）

PCで ﾀﾌﾞﾚｯﾄで ｽﾏﾎで 移動不要

テクノ経営オンデマンド
ネット配信 技術セミナー

安心安全
（テキスト付)インターネット環境があればＯＫいつでも

（各回先着５０名限定公開）

受講料
（1名様）

－デジタル技術活用で成長を支える人材を育てる－

セミナー 受講申込書 （受付後、視聴方法等、詳細をお伝えします） ＨＰからも申込できます

（約120分）

技術革新が加速する現代において、デジタル技術を活用することは生産効率の向上やコスト削減が期待できます。製品開発の
スピードや品質を高め、市場競争力を維持、さらに、サプライチェーンの最適化や新たなビジネスモデルの構築にも貢献します。今
後の企業の成長を支える重要な役割を果たす人材をどう育成するか。ポイントを解説します。

第１章 第２章 第３章 第４章

デジタル人材の
必要性

デジタル技術と
ＤＸリテラシー ＤＸ推進スキル デジタル人材

育成手法

◼ビジネス環境の変化

•人口減少

•顧客価値の変化

•デジタルによる競争激化

と業界破壊

◼デジタル人材の必要性

•デジタルによる効率化、

最適化

◼デジタル技術とその利用事例

•話題となっているデジタル

技術

• [デモ] RPA

• [デモ] AI

◼ＤＸリテラシー

•ＤＸリテラシーとは

◼ＤＸ推進スキルとは

•データサイエンス

✓統計学

✓情報学的データ分析

•サイバーセキュリティ

✓情報セキュリティ

✓個人情報保護

◼デジタル人材育成計画

•モチベーション

•社内制度

•人材育成施策

◼人材育成事例

◼人材育成外部研修

大手コンピューターメーカにて、基盤ソフトウェアの研究、設計、
開発に長年従事。さらに、開発現場の業務プロセスの設計・改善
を経験。業務プロセスのデジタル化に豊富な経験を持つ。

担当講師

コンサルタント

石橋 宏司

セミナー番号（Ａ－１３１）

貴社名 事業所名
配信開始

希望日

□10/9～ □11/6 □12/4

□10/21～ □11/18 □12/16

ご住所 〒      TEL（  ）FAX（ ）

受
講
者

所属／役職 お名前 E-MAIL

（ふりがな）

受
講
者

所属／役職 お名前 E-MAIL
（ふりがな）

受講券・請求書の

送付先

□受講者様 上段記載の方宛
□受講者様以外 所属： お名前： E-MAIL

主な内容（抜粋）

日程① 10月 9日（水） 13:30～ 10月 11日（金） 17：00

日程② 10月 21日（月） 13:30～ 10月 23日（水） 17：00

日程③ 11月 6日（水） 13:30～ 11月 8日（金） 17：00

日程④ 11月 18日（月） 13:30～ 11月 20日（水） 17：00

日程⑤ 12月 4日（水） 13:30～ 12月 6日（金） 17：00

日程⑥ 12月 16日（月） 13:30～ 12月 18日（水） 17：00

https://www.tmng.co.jp/

	スライド 1